PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

 REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº051001/2024

Processo Licitatório nº. 051/2024

Pregão Eletrônico nº 007/2024

DATA: 10 de fevereiro de 2025.

OBJETO: 2º (segundo) termo aditivo para reequilíbrio econômico-financeiro de 38,15% (trinta e oito

virgula quinze por cento) a ata de registro de preços para futura e eventual aquisição de café em grão,

100% arábica.

CONTRATADA: ASSOCIACAO COMUNITARIA AGRICOLA DOS SUÍÇOS, inscrita no CNPJ

nº 02.358.932/0001-36, com sede no Córrego do suíços, s/n, zona rural do município de

Luisburgo/MG, CEP: 36.923-000, neste ato, representada por Adile Anacleto de Castro, portador do

CPF sob o Nº 044.884.596-25.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LUISBURGO/MG, entidade jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.615.423/0001-89, com sede na Rua Orlando Muniz de Carvalho,

59, Centro, Luisburgo/MG, neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração, o Sr.ª

Poliana de Souza Martins Portilho, brasileira, casada, portadora do CPF sob o nº 075.656.046-23.

DO VALOR: Após a implementação dos acréscimos previsto(s) na Cláusula Primeira do presente

Termo Aditivo, o valor KG do REGISTRATO passará a ser de R$ 62.00 (sessenta e dois reais) e o

valor total anual passa de R$ 90.057,60 (noventa mil, cinquenta e sete reais e sessenta centavos) para

R$ 107.001.60 (cento e sete mil, um reais e sessenta centavos).

Publique-se.

POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO